
TERESINA - PITerça-feira, 11 de outubro de 2005 - Nº 193

6

P.P. 16867

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2005

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO – Unidade da Central de Licitações
do Estado – CEL/ SEAD torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial, Adjudicação por item, para registro de preços de Serviços comuns, da
seguinte forma:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS FOTO
COPIADORAS (NOVAS E USADAS).
DATA/HORA: 09:00horas do dia 25 de outubro de 2005
LOCAL: Laboratório I de pregão Presencial, Localizado na Av. Pedro Freitas S/N Centro
Administrativo, 2º andar, Bairro São Pedro, Teresina – Pi.
Maiores informações: (0xx) – 86 -3211 -0600 ou www cel.pi.gov.br

Teresina (PI), 06 de outubro de 2005.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

EXTRATO PARA  PUBLICAÇÃO
AVISO  DE  LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 060/2005 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 24/10/2005 às 09:00 (nove) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo,
Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE LIMPEZA, LAVANDERIA E
CONSERVAÇÃO.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro São
Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeira da CEL/SEAD: Cynara Rocha de Abrantes.

EXTRATO  PARA  PUBLICAÇÃO
EDITAL  DE  LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 028/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço, na forma descrita no inciso I do art. 45 da lei 8.666/93.
Data e Horário da sessão de abertura: 03/11/05 às 08:30 horas.
Local: Laboratório do Pregão Presencial, no 2º andar, Centro Administrativo, Av. Pedro
Freitas, S/N, em Teresina – PI.
Objeto: Registro de Preços de Material de Laboratório
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-3211-0600.

P.P. 16868

Objeto do Aditamento: O equilíbrio econômico-financeiro no valor de R$ 156.628,38 (Cento
e Cinqüenta e Seis Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos), cujos
recursos serão provenientes do Governo do Estado, por intermédio da Secretaria da Infra-
Estrutura. Classificação: 16101.0412317, Projeto: 1.108, ND: 4490-92 e FR-00..
Data da Assinatura: 28.09.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 53/2005 - Processo Nº 16.1527/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Líder do Nordeste Ltda.
Objeto Contratual: Adequação de Salas para Funcionar o Sine nos C.S.U do Parque Piauí
e do Dirceu Arcoverde, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 5.537,17 (Cinco Mil
Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Dezessete Centavos), ficando o contrato original no
valor de R$ 27.743,28 (Vinte e Sete Mil Setecentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e Oito
Centavos) e a prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias e vigência
contratual por mais 90 (noventa) dias a partir da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 16.09.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo Nonato
de Carvalho Filho (pela Contratada).

Extratos de Convênios - 2005

Espécie: Convênio Nº 012/2005 Processo Administrativo nº 16.1338/2005
Convenentes: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí e a
                          Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI
Objetivo: Construção do Posto de Atendimento Padrão da ECT, no município de Capitão
Gervásio Oliveira - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes do
Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 1219, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 20.079,08 (Vinte Mil Setenta e Nove Reais e Oito Centavos), sendo R$ 15.000,00
(Quinze Mil Reais) da CONCEDENTE e R$ 5.079,08 (Cinco Mil Setenta e Nove Reais e Oito
Centavos) da contrapartida da CONVENENTE, que serão repassados em 05 (cinco) parcelas
de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e
disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 04.10.2005.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e José de Oliveira Filho
(pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 013/2005 Processo Administrativo nº 16.861/2005
Convenentes: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí e a
                          Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí
Objetivo: Construção da Agência Padrão/DR-PI, Agência dos Correios, no município de
Camp Largo do Piauí.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes do
Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 1219, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 20.079,08 (Vinte Mil Setenta e Nove Reais e Oito Centavos), sendo R$ 10.079,08
(Dez Mil Setenta e Nove Reais e Oito Centavos) da CONCEDENTE e R$ 10.000,00 (Dez Mil
Reais) contrapartida da CONVENENTE, que serão repassados em 02 (duas) parcelas de
acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e disponibilidade
de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 90 (noventa) dias.
Data da Assinatura: 04.10.2005.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e José Charles Fortes
Castro (pela Convenente).

P.P. 16866


